Сорок шестое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 13 сентября 2024 года № 346

О конкурсе на замещение должности
руководителя Исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

В связи с досрочным прекращением полномочий руководителя
Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан Сулейманова Р.А., руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Закона Республики Татарстан
от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ, статьей 19 Кодекса Республики Татарстан о
муниципальной службе, статьей 51 устава Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан, Положением о порядке проведения конкурса на замещение
должности руководителя Исполнительного комитета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением Совета
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 17 апреля 2024
года № 314, Совет Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан решил:

1. Объявить конкурс на замещение должности руководителя Исполнительного
комитета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

Прием документов на конкурс от претендентов на замещение должности
руководителя Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан производить в течение 20 дней со дня официального
опубликования сообщения о проведении конкурса на замещение должности
руководителя Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан в газете «Вперед» («Алга»). Документы представляются по
адресу: Республика Татарстан, Пестречинский район, с. Пестрецы, ул. Советская,
д.18, кабинет № 24, с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов ежедневно, кроме
выходных и праздничных дней, телефон 2-92-47.

Конкурс провести 15 октября 2024 года в 10.00 часов по адресу: Республика
Татарстан, Пестречинский район, с. Пестрецы, ул. Советская, д.18.

2. Утвердить половину состава конкурсной комиссии по рассмотрению
кандидатур на замещение должности руководителя Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в составе 3-х человек
согласно приложению № 1.

3. Принять к сведению, что другая половина состава конкурсной комиссии по
рассмотрению кандидатур на замещение должности руководителя Исполнительного
комитета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан назначена
Указом Раиса Республики Татарстан № УП - 332 от 25 мая 2023 года «О назначении
членов конкурсных комиссий для рассмотрения кандидатур на замещение должностей
руководителей исполнительных комитетов муниципальных районов и городских
округов».

4. Разместить сообщение о проведении конкурса на замещение должности
руководителя Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан в газете «Вперед» («Алга»).

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее рещение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
(www.pestreci.tatarstan.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего рещения возложить на руководителя
Аппарата Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

Глава ПестречинскогоУ '
муниципального район̂ '̂̂ ии1̂ аздь/|̂ '̂ Р.А. Сулейманов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

Приложение № 1
к решению Совета Пестречинского
муниципального района
от 13 сентября 2024 года № 346

Состав
конкурсной комиссии для рассмотрения кандидатур на замещение

должности руководителя исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

Валиуллин
Руслан Рустамович

Хусаинов
Ленар Рустемович

Арсентьева
Альбина Александровна

- председатель комиссии, руководитель Аппарата
Совета Пестречинского муниципального района;

- заместитель председателя комиссии, депутат
Совета Пестречинского муниципального района,
директор ООО «Агрострой»

секретарь комиссии, начальник отдела
организационной работы Совета Пестречинского
муниципального района